74  diário oficial Nº 34.713 Terça-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2021

Nome : ana carla lima da conceição
Matrícula : 6402893
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício
Portaria Nº 668 de 24 de setembro de 2021
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1059260/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado o pagamento de meia diária que se
deslocará para o município de Mãe do rio, no dia 24 de setembro de 2021,
para conduzir equipe que efetuará cobertura jornalística.
Nome : Maurício Santos Monteiro
Matrícula : 5957659
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício
Portaria Nº 669 de 24 de setembro de 2021
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1057662/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado o pagamento de meia diária que irá se
deslocar para o município de irituia no dia 24 de setembro de 2021, para
cobertura jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará.
Nome : lindomar Marco dos Santos
Matrícula : 5945968
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício
Portaria Nº 657 de 24 de setembro de 2021
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1057839/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado o pagamento de meia diária que irá
deslocar para o município de Mãe do rio no dia 24 de setembro de 2021,
para cobertura de pauta jornalista
do Governo do Estado do Pará.
Nome :leonardo Soares Nunes
Matrícula : 5954337
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício
Portaria Nº 658 de 24 de setembro de 2021
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1059012/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado o pagamento de uma diária e meia
que irá se deslocar para o município de aurora do Pará nos dias 24 a 25
de setembro de 2021, para cobertura da pauta jornalística para o Governo
do Estado do Pará.
Nome : rodrigo Pinheiro rodrigues
Matrícula : 5959900
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício
Portaria Nº 667 de 24 de setembro de 2021
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1058637/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado o pagamento de uma diária e meia
que irá se deslocar para o município de aurora do Pará nos dias 24 a 25
de setembro de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
Nome : Bruno de oliveira Magno
Matrícula : 57213293
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício
Portaria Nº 666 de 24 de setembro de 2021
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1058021/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado o pagamento de meia diária que irá se
deslocar para o município de Mãe do rio no dia 24 de setembro de 2021,
para cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
Nome : alex Maciel Nogueira ribeiro
Matrícula : 5949318
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício
Portaria Nº 659 de 24 de setembro de 2021
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1057512/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado o pagamento de duas diárias e meia
que irá se deslocar para os municípios de igarapé- açu/ Maracanã nos
dias 23 a 25 de setembro de 2021, para cobertura de pauta jornalista do
Governo do Estado do Pará.
Nome : Pedro Henrique Bezerra Guerreiro
Matrícula : 5951293
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Portaria Nº 660 de 24 de setembro de 2021
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1059285/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado o pagamento de uma diária e meia ao
servidor abaixo, que se deslocará para o município de aurorá do Pará, nos
dias 24 a 25 de Setembro de 2021, para conduzir a equipe que efetuará
cobertura jornalística.
Nome : Wanderil do rosário de Souza Maia
Matrícula : 5953109
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício
Portaria Nº 665 de 24 de setembro de 2021
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1059218/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado o pagamento de meia diária ao ser-
vidor abaixo, que se deslocará para o município de irituia no dia 24 de se-
tembro de 2021, para conduzir equipe que efetuará cobertura jornalística.
Nome : luiz reinaldo cunha de Souza
Matrícula : 5953110
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício
Portaria Nº 664 de 24 de setembro de 2021
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1056268/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado o pagamento de duas diárias e meia
ao servidor abaixo, que se deslocará para os municípios de igarapé-açu e
Maracanã, nos dias 23 a 25 de setembro de 2021, para conduzir a equipe
que efetuará cobertura jornalística.
Nome : Paulo roberto de Souza costa
Matrícula : 57230565
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício
Portaria Nº 661 de 24 de setembro de 2021
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1059321/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado o pagamento de uma diária e meia
ao servidor abaixo, que se deslocará para o município de aurora do Pará,
nos dias 24 a 25 de Setembro de 2021, para efetuar cobertura jornalística.
Nome : rUaN aUGUSTo BarBoSa ESTEVaM
Matrícula : 5945598
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 709674

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 324/2021, de 27 de seteMBro de 2021.
o Presidente da fundação Paraense de radiodifusão – fUNTElPa, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
coNSidEraNdo os termos do Memorando n.º 08/2021 – daf/fUNTElPa
de solicitação de Suprimento de fundos, contido nos autos do Processo
2021/1061230, de 23/09/2021.
r E S o l V E:
i - coNcEdEr Suprimento de fundos ao servidor BrUNo dE araÚJo
MoUra, matrícula n.º 59466008/1, ocupante do cargo em comissão de
coordENador dE NÚclEo, no valor de r$ 100,00 (cem reais), obede-
cendo a seguinte classificação orçamentária:

categoria de Gasto (x) locomoção Valor Total

Elemento de despesa 339033 100,00

Valor por elemento 100,00 -

fonte de recurso 0101 -

ação 232.279 Manutenção de repetidoras e retransmissoras de TV

i - determinar o período de 28/09/2021, para aplicação do Suprimento de
fundos, na(s) localidade(s) de São domingos do capim, capitão Poço, Gar-
rafão do Norte e irituia, conforme decreto 1180, de 12 de agosto de 2008
que tem como objetivo de atender despesas extraordinárias ou urgentes
de pequeno vulto, que exijam pronto pagamento em espécie. Estabelecen-
do o prazo de 15 (quinze) dias consecutivos, para a realização da prestação
de contas, a contar do retorno do servidor a funtelpa (sede).
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
HilBErT Hil carrEira do NaSciMENTo
Presidente

Protocolo: 709906